numeral 19, literal d) del artículo 33 del TOCAF, para la adquisición referida;   

II) que, por Resolución Nº 096/024 de fecha 9 de octubre de 2024, 

se adjudicó la compra a la empresa ELECO S.A. por un total de USD 2.574,20 (dólares 

americanos dos mil quinientos setenta y cuatro con veinte centavos), impuestos 

incluidos; 

III) que, conforme a su oferta, la empresa se comprometió a una 

entrega inmediata de la balanza y un plazo de 60 días corridos para la pesa, a contar 

desde el día siguiente a la emisión de la Orden de Compra;

[...]

corresponde aplicar un 0,3%( cero con tres por ciento) del monto total de los bienes no 

entregados por día de atraso en el cumplimiento del plazo de entrega comprometido, 

hasta un límite del 30% (treinta por ciento), por lo cual la multa asciende a un total de 

USD 414,09 (dólares estadounidenses cuatrocientos catorce con 09/100) impuestos 

incluidos; 

VII) que, en fecha 12 de febrero de 2025 se confirió vista del 

incumplimiento al proveedor, el cual evacuó sus descargos en fecha 14 de febrero de 

2025 alegando es sustancia que el stock cotizado reflejaba el momento de la propuesta,

[...]

normas concordantes aplicables. 

LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO REGIONAL CENTRO SUR  

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

- en ejercicio de atribuciones delegadas -  

RESUELVE: 

1°. Aplicar al proveedor ELECO S.A. una multa de USD 414,09 (cuatrocientos catorce 

dólares estadounidenses con 09/100), la que se retendrá del monto de la factura 

pendiente o se exigirá por los medios correspondientes. 

2º. Notificar al proveedor, dar pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos 

y remitir copia de la presente al Consejo Directivo Central provisorio para su